[image: image1.png]

Г Л А В Н О Е   У П Р А В Л Е Н И Е

МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ

ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО СТАВРОПОЛЬСКОМУ КРАЮ

(ГУ МВД России по Ставропольскому краю)
Управление государственной инспекции

безопасности дорожного движения

ул. 3-я Промышленная, 41, Ставрополь, 355044

тел. (8652) 30-53-07   факс 38-60-83

.06.2016 г.  № 16/10-
     на № _____________от_________20___г.
	Директору  ГБУЗ СК

ТЦМК  СК
Кочарову Э.Г.

                                                                                 355000 г. Ставрополь,

ул. Пригородная, 226

 Об оказании содействия  в обучении детей
в МБУ ДО ДОО(П)Ц «Солнечный» основам
оказания первой доврачебной помощи
Уважаемый Эдуард Григорьевич!
В настоящее время серьезную озабоченность у сотрудников Государственной инспекции безопасности дорожного движения, органов образования, здравоохранения, общественности вызывает постоянно возрастающее количество дорожно-транспортных происшествий с участием  детей. За 05 месяцев 2016 года на территории края зарегистрировано 106 ДТП с участием несовершеннолетних, в которых 4 ребёнка погибли и 111 детей получили травмы различной степени тяжести. В сравнении с аналогичным периодом прошлого года (АППГ 93-4-97) наблюдается увеличение двух показателей детского дорожно-транспортного травматизма: количество ДТП с участием несовершеннолетних увеличилось на 14%, раненых на 14,4%.

Цифры статистики дорожно-транспортных происшествий, к сожалению, не становятся меньше. А дети, как малоопытные  участники дорожного движения, нередко оказываются в аварийных ситуациях на улицах и дорогах края, при этом они не умеют принять разумного решения, обезопасить себя из-за недостаточности своих знаний и умений в области безопасности дорожного движения и медицины, поэтому нуждаются в постоянном обучении.

В  период с 04 по 22 июля 2016 года в с. Казинка (на 4км+100м а/д Хутор Богатый – с. Казинка) Шпаковского района, в МБУ ДО ДОО(П)Ц «Солнечный», будет проводиться II профильная смена, с участием 225 детей, в возрасте от 06 до 15 лет, направленная на формирование у детей устойчивых навыков безопасного поведения на улицах и  дорогах, изучение Правил дорожного движения, освоение навыков оказания первой доврачебной помощи пострадавшим при дорожно-транспортных происшествиях.

На основании выше изложенного, просим Вас оказать содействие в прибытии с 21 по 22 июля 2016 г. специалиста по медицинской части в Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Детский оздоровительно - образовательный (профильный)  центр «Солнечный», в целях обучения детей навыкам оказания первой доврачебной помощи.
О принятом решении прошу  Вас сообщить до  11 июля 2016 г. в отделение пропаганды БДД УГИБДД ГУ МВД России по Ставропольскому краю  (тел. 30-53-70).

С уважением,

Главный государственный инспектор

безопасности дорожного движения

Ставропольского  края                                                                     А.Н. Сафонов

Исп.: Семенихина

30-53-70